
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 391 

SERVIZIO INTERVENTI SOCIO/ASSISTENZIALI

IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI  CONTRIBUTI 
ECONOMICI NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA 
REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI SOSTEGNO PER SOGGETTI 
IN SITUAZIONI DI DISAGIO ABITATIVO E LAVORATIVO - 
PROVVEDIMENTI INERENTI.

28/08/2014

 7

 12

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 391 DEL 28/08/2014 
 

OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI  CONTRIBUTI ECONOMICI 

NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI SOSTEGNO 

PER SOGGETTI IN SITUAZIONI DI DISAGIO ABITATIVO E LAVORATIVO - 

PROVVEDIMENTI INERENTI. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 Premesso che con deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 05.08.2014, 
esecutiva, si è stabilito di dare prosecuzione per un ulteriore periodo al percorso, già 
avviato con le precedenti deliberazioni di G.C. nn. 13 del 23.02.2010, 55 del 
04.05.2010, 99 del 05.06.2012, 53 del 09.04.2013 e 26 del 12.03.2014, anch’esse 
esecutive, per l’attuazione, tra gli altri, di interventi finalizzati alla sospensione 
dell’esecuzione degli sfratti, alla rinegoziazione dell’entità del canone di locazione e/o 
alla stipulazione di nuovi contratti, a fornire una sistemazione, anche temporanea, in 
caso di esecuzione dello sfratto, dando priorità ai nuclei familiari in cui siano presenti 
minorenni o soggetti incapaci, dei quali deve essere garantita in ogni caso la tutela; 

Valutate, in tale ambito, le situazioni dei nuclei familiari E.K.B./N.M.K, 
O.A./O.M., H.E.C./M.E., tutti seguiti dal Servizio interventi socio-assistenziali e in 
due dei quali sono presenti minori,  assegnatari di alloggi di proprietà dell’Azienda 
Pubblica di Servizi alla Persona Città di Bologna, per ciascuno dei quali è in atto il 
provvedimento di esecuzione coattiva dello sfratto a seguito della morosità maturata; 

Dato atto: 
- che con comunicazione Prot. n. 12.126 del 05.06.2014 l’Amministrazione 

comunale ha proceduto a proporre all’Azienda suindicata un accordo finalizzato 
alla proroga dei provvedimenti esecutivi di sfratto a fronte di un contributo 
economico da parte del Comune per: 
a) parziale copertura della morosità maturata dai suddetti nuclei per complessivi 

€ 4.000,00, da suddividersi in parti uguali tra gli stessi; 
b) pagamento del 50% dei canoni di locazione, il cui restante 50% resta a carico 

dei menzionati nuclei, per il periodo fino al 31.12.2014, per un importo 
quantificato in € 4.270,83; 

 Vista la nota, pervenuta al Prot. 12.966 in data 17.06.2014, con cui l’ASP città 
di Bologna ha comunicato la propria disponibilità in tal senso; 

Viste le richieste di seguito specificate, inviate da suddetti nuclei e pervenute al 
Protocollo del Comune nelle date e ai numeri a fianco di ciascuno indicate, con le 
quali i nuclei stessi richiedono l’erogazione di un contributo finalizzato a sostenere le 
spese in parola: 

- nucleo E.K.B./N.M.K. – domanda pervenuta in data 11.04.2014 al Prot. n. 7.634; 

- nucleo O.A./O.M. – domanda pervenuta in data 15.04.2014 al Prot. n. 7.906; 

- nucleo H.E.C./M.E. – domanda pervenuta in data 11.04.2014 al Prot. n.7.673; 
Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 

benefici economici a favore di persone sole e famiglie in stato di bisogno, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 46 del 22.06.2000, esecutiva; 
 Ritenuto, per tutto quanto sopra, di provvedere in merito erogando ai nuclei 
richiedenti il contributo economico di cui al suindicato punto a), come meglio 
specificato in parte dispositiva, da liquidarsi direttamente all’ASP Città di Bologna, 
quale proprietaria degli alloggi, per un importo complessivo di € 4.000,00, e 
impegnando contestualmente la relativa spesa, dando contestualmente atto che la 



DETERMINAZIONE NR. 391 DEL 28/08/2014 
 

spesa per il contributo di cui al punto b) verrà impegnata con successivo atto, previa 
verifica dell’andamento dell’accordo; 

 Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 77 del 05.08.2014, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per 
l’esercizio 2014 e contestualmente sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate 
le risorse; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 

 
1) Di procedere, nell’ambito di quanto stabilito con deliberazione di G.C. n. 85 del 

05.08.2014, all’erogazione a favore di ciascuno dei nuclei di seguito indicati, per le 
motivazioni in premessa citate, di contributi economici per gli importi a fianco di 
di ognuno specificati: 

- nucleo E.K.B./N.M.K. - € 1.333,33 

- nucleo O.A./O.M. - € 1.333,34 

- nucleo H.E.C./M.E. - € 1.333,33 
e così per complessivi € 4.000,00, da liquidarsi direttamente all’ASP Città di 
Bologna, quale proprietaria degli alloggi, e di impegnare la relativa spesa; 

2) Di imputare la somma di € 4.000,00 sul Capitolo contenuto nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

3) Di richiedere al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato 
l’emissione di mandati di pagamento a favore di ASP Città di Bologna sulla base 
delle indicazioni che saranno fornite dal competente Servizio con apposita 
comunicazione. 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

SERVIZI ALLA PERSONA 
(Dr.ssa Marina Busi) 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 391 28/08/2014 IMPEGNO DI SPESA PER L'EROGAZIONE DI  CONTRIBUTI ECONOMICI NELL'AMBITO DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
DI SOSTEGNO PER SOGGETTI IN SITUAZIONI DI DISAGIO ABITATIVO E LAVORATIVO - PROVVEDIMENTI INERENTI.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  104380  2014  462  1.333,33 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - 
DISAGIO ADULTO E INTERVENTI A FAVORE DI SPECIFICHE 
CATEGORIE

1.10.04.05.19

3211

 2014  104380  2014  462  1.333,34 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - 
DISAGIO ADULTO E INTERVENTI A FAVORE DI SPECIFICHE 
CATEGORIE

1.10.04.05.19

5399

 2014  104380  2014  462  1.333,33 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - 
DISAGIO ADULTO E INTERVENTI A FAVORE DI SPECIFICHE 
CATEGORIE

1.10.04.05.19

4747

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 4.000,00

Pagina 1


		2014-08-28T14:39:50+0200
	DS User Private Key 3




